
 

 

 
 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A  nr. 367 

din 29 decembrie 2014 

cu privire la îndreptarea erorii materiale din Anexa la Hotărârea nr. 297/2014 

 a Consiliului Local al Municipiului Arad, privind modificarea inventarului bunurilor aparţinând domeniului 

public al municipiului Arad 

 

 

Consiliul Local al Municipiului Arad, 

Având în vedere: 

-iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive înregistrată cu nr. 

78.117/11.12.2014; 

-raportul nr.  78.119/11.12.2014  al Serviciului Evidenţă Domeniu Public; 

-poziţia nr. 22 din Anexa la Hotărârea nr. 297/2014 a Consiliului Local al Municipiului Arad, privind 

modificarea inventarului bunurilor aparţinând domeniului public al municipiului Arad; 

-adresa nr. 77956/10.12.2014 a Direcţiei Tehnice, privind corectarea valorii de la poziţia nr. 22 din anexa la 

Hotărârea nr. 297/2014 a Consiliului Local al Municipiului Arad; 

-art. 3 alin. (4), din Legea nr. 213/1998 privind bunurile proprietate publică, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

-rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad. 

-adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (19 prezenţi din totalul de 23). 

 În temeiul prevederilor art. 36 alin. (1), alin. (2), lit. „c”, art. 45, alin. (3) şi art. 119-120, din Legea 

nr. 215/2001, a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Articol unic: Se îndreaptă eroarea materială de la poziţia nr. 22 din Anexa la Hotărârea nr. 297/2014 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad, privind modificarea inventarului bunurilor aparţinând domeniului 

public al municipiului Arad, prin înlocuirea valorii de 3.985.148,42 lei cu valoarea de 3.985.148,58 lei. 

        

       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Florin GALIŞ Contrasemnează 

 S E C R E T A R 

 Lilioara STEPANESCU  

 

 

 

 
 

Red./Dact. G.L./G.L. Verif. C.M. 

1 ex. Serviciul Evidenţă Domeniu Public 
1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţã CLMA 29.12. 2014                                                                                                                                    

 

 

Cod PMA -S1-02          

 



 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD  

CONSILIUL LOCAL 

 

PROIECT 

Nr.358/12.12.2014 

Avizat 

SECRETAR 

Lilioara Stepanescu 

 

 

H O T Ă R Â R E A nr._______ 

din ___________________2014 

cu privire la îndreptarea erorii materiale din Anexa la Hotărârea nr. 297/2014 

 a Consiliului Local  al Municipiului Arad, privind modificarea inventarului bunurilor aparţinând 

domeniului public  al municipiului Arad 

 

Consiliul Local al Municipiului Arad, 

Având în vedere: 

-iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive înregistrată cu nr. 

78.117/11.12.2014; 

-raportul nr.  78.119/11.12.2014  al Serviciului Evidenţă Domeniu Public; 

-poziţia nr. 22 din Anexa la Hotărârea nr. 297/2014 a Consiliului Local al Municipiului Arad, 

privind modificarea inventarului bunurilor aparţinând domeniului public al municipiului Arad; 

- adresa nr. 77956/10.12.2014 a Direcţiei Tehnice, privind corectarea valorii de la poziţia nr. 22 din 

anexa la Hotărârea nr. 297/2014 a Consiliului Local al Municipiului Arad; 

-art. 3 alin. (4), din Legea nr. 213/1998 privind bunurile proprietate publică, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

-rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad. 

 În temeiul prevederilor art. 36 alin. (1), alin. (2), lit. „c”, art. 45, alin. (3) şi art. 119-120, din 

Legea nr. 215/2001, a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare,  

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

 

Articol unic: Se îndreaptă eroarea materială de la poziţia nr. 22 din Anexa la Hotărârea nr. 

297/2014 a Consiliului Local al Municipiului Arad, privind modificarea inventarului bunurilor 

aparţinând domeniului public al municipiului Arad, prin înlocuirea valorii de 3.985.148,42 lei cu 

valoarea de 3.985.148,58 lei. 

 

        PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                SECRETAR 

 

 

 

 

 

 

 
Serviciul Evidență Domeniu Public  
Red./Dact.M.B. 

Cod :PMA-S1-01



 

 

PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 

Nr. 78.117/11.12.2014 

 

 

 

 

 

Primarul Municipiului Arad 

          În temeiul prevederilor art. 45, alin. (6) din Legea nr. 215/2001, a administrației publice 

locale, republicată, cu modificările și completările ulterioare, îmi exprim iniţiativa de promovare a 

unui proiect de hotărâre cu următorul obiect:  

„cu privire la îndreptarea erorii materiale din Anexa la Hotărârea nr. 297/2014 a Consiliului 

Local al Municipiului Arad, privind modificarea inventarului bunurilor aparținând domeniului 

public al municipiului Arad”  

 

EXPUNERE DE MOTIVE 

 

 

 Având în vedere faptul că un obiectiv din Anexa la Hotărârea nr. 297/2014 a Consiliului 

Local al Municipiului Arad a fost înregistrat greșit, cu o valoare mai mică cu 0,16 lei, este necesar 

îndreptarea erorii materiale din  Hotărârea menționată mai sus. 

 

P R I M A R 

Gheorghe FALCĂ 

 

 

 

 



 

 

PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 

DIRECŢIA PATRIMONIU 

Nr. 78.119/11.12.2014 

 

 

R A P O R T 

 

 

Referitor la: expunerea de motive înregistrată cu nr. 78.117/11.12.2014  a domnului Gheorghe 

Falcă, Primarul Municipiului Arad; 

Obiect: „cu privire la îndreptarea erorii materiale din Anexa la Hotărârea nr. 297/2014 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad, privind modificarea inventarului bunurilor aparținând 

domeniului public al municipiului Arad”  

Având în vedere faptul că un obiectiv din Anexa la Hotărârea nr. 297/2014 a Consiliului Local 

al Municipiului Arad a fost înregistrat greșit, cu o valoare mai mică cu 0,16 lei, este necesar 

îndreptarea erorii materiale din  Hotărârea menționată mai sus. 

Pentru stabilirea situației reale a bunurilor și valorilor deținute de către Municipiul Arad 

P R O P U N E M: 

 

Îndreptarea erorii materiale de la poziția nr. 22 din Anexa la Hotărârea nr. 297/2014 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad, privind modificarea inventarului bunurilor aparținând 

domeniului public al municipiului Arad, prin înlocuirea valorii de 3.985.148,42 lei cu valoarea de 

3.985.148,58 lei. 

 

 

DIRECTOR EXECUTIV ŞEF SERVICIU 

Ioan IGNAT Mihaela BALAŞ 

 

 

 


